**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vocabularius breviloquus**

**Reuchlin, Johannes**

**[Köln], 1487**

Finit vocabularius breviloquus. [...] Impressus Colonie Anno domini  
.M.cccc.lxxxvii

[urn:nbn:de:bsz:31-299351](#)

## De

Deniqz. qd cōponitur ex denuo et qz.  
 Unqz. i. aliquando. qnqz aduerbiū tempis  
 vide in nunc  
 Voluptuarie. aduer. i. fm voluptatem  
 Usipiam. i. in aliquo loco. alicubi aduerbiū  
 loci vt dicitur ab vllus. et est ibi piam syllabi  
 ca adiectō. vnde non acutur in fine. quia ac/  
 census principalis non debet ponit in syllabi/  
 ea adiectione.  
 Usqz. i. in aliquo loco. aduer. loci. et dicitur ab  
 vllus.  
 Usquequaqz. i. per oīa. nimis ex toto. omnino  
 et acut penul.  
 Usqzquo. i. quādiū. quoqz ad quem finem  
 fm pāp. Uel plenius potest dīci sic usqzquo  
 id est aliquātulum. aduerbiū est quantitatē  
 Unde in psalmo Conuertere dñe usqzquo. i.  
 aliquātulum. Itē usqzquo. i. vndiqz aduer.  
 est loci. Unde zacha. viij. Usqzquo veniant  
 populi. i. vndiqz Item usqzquo. i. quoqz quo.  
 vel quādiū aduer. est t̄pis. vtibi. Usqzquo do  
 mine obliuisceris me in finem. Itē qnqz per i  
 tur. p donec et est aduerbiū temporis. Un  
 u. Machabeorum. i. Sacerdotes psallebat  
 hymnos usqzquo cōsumptum esset sacrificiū  
 idē. donec. et acut ultimam fm vsum usqzqz  
 Ut multa significat. Nam vt. i. postqz. Ut. i.  
 sicut Ut. i. qnqz. Ut. i. simul. Unde ex quibus  
 dam predictorum. vt dicit quidā. Ut postqz  
 dicas. vt qnqz. vt quoqz simul.  
 Uti aduerbiū similitudinis. i. sicut. Et inde  
 cōponitur Sicuti. veluti. Et cor. v. Sed vti  
 verbum. pdu. primam Unde. Quisqz ducet  
 vti. debet virtutibus vti.  
 Utinam aduerbiū optandi. i. vt fiat opto. Et  
 cōponitur ab ut vel vti. et nam. et cor. ti.  
 Utqz quando est dictio composita tunc acu  
 it antepenul. sed quando sine compositiōe ac  
 cipitur utiqz tunc accentum habet sup penul.  
 seruata natura ipsius enclesis. et sic causa diffe  
 rentie amittit vim suam coniunctio enclistica  
 in utiqz dictione composita. et siliter intelli/  
 gendum est de itaqz  
 Ut pote. i. tanqz penul. cor. Et cōponit ab ut  
 et pote ablative de potis. vel pos potis.  
 Utputa. i. verbi gratia. sicut aduer. Et vide  
 ibi puta esse syllabica adiectio. et sic erit simpli  
 cis figure et iuatur ab ut acutetur prima. qz  
 accentus principalis non debet ponit super syl  
 labica adiectione. Unde. i. Lox. xv. Non cor  
 pus quod futurum est seminas. sed nudū gra  
 num. utputa tritici.  
 Utinqz aduer. i. ex vtraqz pte. Unde Eze /

## W

chielis iū. Finis vtrinqz. fm vnam lrām.  
 Utroqz aduer. i. in vtraqz pte acut penul.  
 Utrum dialectica interrogatio habens se ad  
 vtrūqz. i. ad affirmationem et negationem ve  
 cum dico. vtrum celum sit rotundum. potest  
 responderi. celum est rotundum. celum non ē  
 rotundum. Item vtrum aliquando est nomē  
 et ponit pro quis Unde quidam. Nomen  
 dic vtrum coniunctio dī vtrum  
 Utrūlibet. i. quasi ex his placet. Et cor. li. Et  
 est liber syllabica adiectio.  
 Utrūnam. interrogatiōnē est et habet nam sy  
 labice. et acut penul.

Finit vocabulari⁹ Brenloquins. tri  
 pli alphabeto diversis ex autorib⁹  
 necnon corpore vtriusqz iuris colle/  
 ctus ad latinum sermonem capessend  
 dum utissimus. Impressus Loloie  
 Anno dñi. M. cccc. lxxvij.

Laus deo. :